De estas tres copias, la mejor, es, pues, la primera, y por hallarse 
el original ilegible por algunas partes y carecer nosotros de competen
cia para hacer un traslado directo, la insertamos á continuación: 

(Chrismon) «Antiqua priorum patrum facta vel scriptis vel narran-
timn relatione eognita a mccessorihus hona intentionis deuotione satis vi-
detur esse honestum ad memoriam reuocari. Plerumque enim diuina au-
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xiliante clementia ad animarum profectum et curpurum proficum inde 
audientihus vitóle trihuitur exemplum. ünde ego paterna deo vota et om-
nis vox mea vohis ahhuti domino sauarigo et omni congregationi mh re. 
gula sancti henedicti vohiscum consistenti et ómnibus successorihus vestrib-
mlutem in domino. Placuit mihi nullu cogente et hona volúntate preceden
te ad salutem anime mee et parentum meorum vt facerem scriptum dona-
tionjs et textum oblationjs diuine majestati in perpetuum valiturum de 
quadam mea hereditate que vocatur cinis in qua fundaui monasteríum ad 
honorem sancti saluatoris et sánete marie et sancti henedicti et sancti ni-
cholai territorio nemitos prope riuidum merum subtus castro nes. Quod si-
quidem monasterium cum quatuor altaribus sancto saluatori et vobis su-
pradicto abbati domino sauarigo et ómnibus successoribus vestris sub 
regula sancti benedicti degentibus dono et concedo in perpetuum iure here
ditario possidendam: ad diuinum offidum faciendum: cum alijs ómnibus 
ibidem hereditatibus meis. Videlicet cum quinqué ecclesijs quas a domino 
ordonio rege hyspaniarum impetraui et vxore sua regina domina geluira 
pro dei amore et humana dilectione que in giro sunt et cum filijs earunr 
dem ecclesiarum: id est caput sanctum saluatorem de cinis et jilios ecclesie 
et regia auctoritate. Sanctam mariam de coynna et Jilios ecclesie et regia 
auctoritate. Sanctum ihomam de salto et jilios ecclesie et regia auctoritate, 
Sanctum iustum de mandayo: et filies ecclesie et regia auctoritate. Sanctam 
mariam de culiargundu: et filios ecclesie et regia auctoritate. Sanctum 
stephanum de viuente et filios ecclesie et regia auctoritate. Et cautum 
quod mihi in giro dedit et datum concessit. Per castrum de Jenrocio et 
per veredam de super Jenrocio per mamulam que stat inter ferrarios et 
jenrocio. per petram de sala per mamulam que stat inter porcimilios et 
villar de custodia et per viam antiquam per quam vadunt a loys et per 
quercum perfuratum et per mamulam que stat super sanctum mametem et 
per viam qua itur ad montem farum: et per riuulum que fluit inter cesu
ras et mandayo et per caput ousim. per archam que stat inter vimaranes 
et tugurion. per archam inter carraes et cularagundo. per valum inter am
bos iohoancios. per petram que diuidit inter presidium et ioancium et 
villar, per riuulum de symia. per ipsam aquam vsque ad merum et inde 
per merum vsque ad liminum et inde per riuulum vsque liminum vsque ad 
castrum de ienrocio vbi incepimus. Nunc has supradictas et omnes posse-
ssiones meas diuine maestati offero et vobis supradicto abbati et successo
ribus vestris concedo iure hereditario possidendas. Ab hinc monasterium 
supradietum sancti saluatoris de cinis cum ómnibus possessionibus meis 
sicut supra determinaui dedi et concessi de me iure et dominio et de omni 
genere meo presenti et futuro sit abrasum: et dominio sancti saluatoris in 
cuius honore fundatum est. et vestro iure et successorum vestrorum sit tra-
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ditum atque confirmatum. Ita quod nullus de genere meo vel extraneo 
ipsum de iure hereditario promcet: sed ab omni potestate sit liberum et 
quietum. Neminj etiam sit subiectum nisi tantum soli deo et beatissimo 
petro et sue sedis pastoribus et regule beati benedicti. Huie etiam monaste
rio senper dominetur abbas qui a fratribus fuerit dignissime preelectus et 
ab episcopali sede confirmatus: et hoc semper perhemniter maneat firmum: 
—Si qujs vero quod fieri non credo de genere meo vel de extraneo clericus 
vel laycus regulam sancti benedicti inde auferre voluerit aut sibi subiuga-
re petierit: aut adquisita vel adquirenda abstrahere vel inuadere ausus 
fuerit: quisquís fuerit: maledictus vsque in septimam generationem consis-
tat et quinqué auri libras persoluat regio fisco: et quicquid calumnia tus 
fuerit in duplo conponat: et hoc meum factum firmissimum semper perma-
neat. Noto die. v. Jcalendas lu l i j . Era. d. c. c. c. c. x^. viiij:—Ego pater
na deo vota in hac cartula manus mea • q. p. f.—Hordonius IIUS 
rex hanc harkdam testamenti a me concessa conf. Geluira regina confir-
mans. ahodon testis. Menindus comes confirmans-. hermegildus diaconus 
testis et conf. sub xpi nomjne sisnandus dei gratia episcopus conf. Sub 
xpi nomine recaredus lucensis sedis episcopus. sub xpi nomine ego predicte 
paterne filius Dei gratia sisnandus yriensis episcopus conf. Rudericus me-
nendi Comes filius huius paterme conf. vimara presbiter conf. Muninus 
diaconus conf. segeridus abbas testis. louegildus conf. hermegildus diaco
nus testis et conf (1). Gunterigus presbiter conf Adefonsus gundisaluis 
testis. oseuius testis. Athaulfus diaconus testis. Nimirus princeps, felix 
testis. Cotoma testis. vimara testis. Sandinus testis. nunus eneconi testis. 
Anfilocius presbiter quod scripsit testis.-»